

PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00038/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

OBJETO: Aquisição parceladas de materiais de limpeza, conservação, higienização e descartáveis diversos para o exercício de 2023.

PROPONENTE: KL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ nº 38.087.485/0001-75

TRAV. JOÃO DE FREITAS MOUZINHO, S/N

CENTRO - SERTÃOZINHO - PB - 58268-000

xavier.kelson@gmail.com

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Eletrônico nº 00038/2022 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	Água sanitária 1lt, normatizada e com selo do INMETRO.	JB	Und	4000	1,65	6.600,00
2	Água sanitária 2lt, normatizada e com selo do INMETRO.	JB	Und	4000	3,05	12.200,00
3	Álcool 70%, com propriedades microbicidas eficazes para eliminar os microrganismos, frasco com 1000ml, normatizada e com selo do INMETRO.	SAFRA	Und	1500	5,00	7.500,00
4	Álcool em Gel 46,2° com 500g, versão neutra com fragrância suave e o conteúdo é incolor, normatizada e com selo do INMETRO.	SAFRA	Und	1000	4,15	4.150,00
5	Álcool Etilico Hidratado de 46° INPM, limpador doméstico de uso geral, frasco com 1000ml, normatizada e com selo do INMETRO.	SAFRA	Und	1200	4,10	4.920,00
6	Amaciante para Roupas de 1 Litro, normatizada e com selo do INMETRO.	SONHO	Und	100	2,60	260,00
7	Aromatizante/odorizador [refil], Sachê [lund] de 8gr; aromas diversos, normatizada e com selo do INMETRO.	AIRWICK	Und	1500	8,90	13.350,00
8	Balde 20 Litros Com Tampa; cores diversas, normatizada e com selo do INMETRO.	CAMPLAST	Und	20	11,30	226,00
9	Balde Plástico 8 Litros Tamanho: Altura: 26 cm; Largura: 26 cm; Profundidade: 28 cm; cores diversas, normatizada e com selo do INMETRO.	CAMPLAST	Und	20	6,80	136,00
10	Bota Galocha Pvc branca Cano 30cm Tipo 7 Léguas, tamanhos diversos: 38, 39, 40, 42, 43 e 44, normatizada e com selo do INMETRO.	SETE LEGUAS	Pares	25	45,00	1.125,00
11	Cera líquida incolor 750ml, normatizada e com selo do INMETRO.	BRY	Und	1000	4,20	4.200,00
12	Cesto p/ Lixo Telado de Plástico 10 Lts, normatizado e com selo do INMETRO.	CAMPLAST	Und	150	6,20	930,00
13	Coletor de Lixo, com 2 rodas, com Tampa 120 Litros [Sem pedal frontal.] Dados Técnicos: Capacidade (Kg): 48, Capacidade (litros): 120, Dimensões (Altura x Diâmetro) (mm): 890 x 555 x 465, Peso (Kg): 10; Materiais: PEAD [fabricados com Polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem. As rodas do carrinho coletor são feitas com borrachas macia; resistentes a altos impactos, raios ultra violetas (UV), intempéries e repetidas lavagens; atender as mais rigorosas normas da vigilância sanitária, trazendo segurança; cores variadas, normatizado e com selo do INMETRO.	LARPLASTICOS	Und	30	160,00	4.800,00
14	Colher De Plástico Descartável Transparente 13cm para Refeição, em balagem com 50un, normatizada e com selo do INMETRO.	COPOBRAS	Und	1200	3,30	3.960,00
15	Colher de refeição, pct com 50 und, produto descartável confeccionado em plástico não tóxico, fabricado com Poliestireno branco, Livre de Bisfenol A, normatizada e com selo do INMETRO.	COPOBRAS	pct	1000	3,35	3.350,00
16	Colher Plástico Sobre mesa Descartável Resistente 13cm 50un, normatizada e com selo do INMETRO.	COPOBRAS	Und	1000	3,30	3.300,00
17	Conjunto Seletivo com 3 Lixeiras Quadrada de 30 Litros; capacidade: 30 Litros; medida de cada Lixeira: 57cm de (Altura) x 29,5cm de (Largura) x 29,5cm de (Profundidade); material: Plástico	LARPLASTICOS	Und	20	250,00	5.000,00

	Polipropileno; cor padronizada para armazenar cada resíduo pertinente, normatizado e com selo do INMETRO.								
18	Copo descartável 150ml., branco, Pct., normatizado e com selo do INMETRO.	COPOBRAS	Und	5000	4,10	20.500,00			
19	Copo descartável 180ml., branco Pct 100 und., normatizado e com selo do INMETRO.	COPOBRAS	Und	5000	5,20	26.000,00			
20	Copo descartável 250ml., branco , Pct 100 und., normatizado e com selo do INMETRO.	COPOBRAS	Und	4000	6,85	27.400,00			
21	Copo descartável 50ml p/café., branco, pc 100 und., normatizado e com selo do INMETRO.	COPOBRAS	Und	1000	2,50	2.500,00			
22	Corda De Nylon Sortidas Comprimento 20m X Espessura 4mm., normatizada.	ESFREBOM	Und	50	3,40	170,00			
23	Cordão de nylon para varal com 10m., normatizado.	ESFREBOM	Und	180	3,00	540,00			
24	Desinfetante 1lt., industrializado c/ registro da ANVISA [normatizado] (Obs.: o registro deverá ser discriminado na Proposta de Preços.)	YPE	Und	2500	3,60	9.000,00			
25	Desinfetante 2lt. , industrializado c/ registro da ANVISA [normatizado] (Obs.: o registro deverá ser discriminado na Proposta de Preços.)	YPE	Und	4000	5,25	21.000,00			
26	Desinfetante 500ml. , industrializado c/ registro da ANVISA [normatizado] (Obs.: o registro deverá ser discriminado na Proposta de Preços.)	YPE	Und	4000	2,50	10.000,00			
27	Desinfetante em pastilhas para vaso sanitário, normatizada e com selo do INMETRO.	BRISA	Und	500	1,55	775,00			
28	Detergente liquido 2lt, normatizada e com selo do INMETRO.	JB	Und	3500	5,50	19.250,00			
29	Detergente liquido 500ml, normatizada e com selo do INMETRO.	JB	Und	4500	1,60	7.200,00			
30	Esponja de prato 15x10cm, normatizada e com selo do INMETRO.	3M	Und	2500	0,65	1.625,00			
31	Esponja para banho infantil tam.: m, normatizado e com selo do INMETRO.	3M	und	30	7,85	235,50			
32	Faca para refeição, pct com 50 und, produto descartável confeccionado em plástico não tóxico, fabricado com Poliestireno branco, Livre de Bisfenol A, normatizada e com selo do INMETRO.	COPOBRAS	pct	600	6,15	3.690,00			
33	Filme de pvc transparente ? película para proteger e conservar os alimentos ? embala e protege com qualidade, rolo 28cm x 15m, normatizada e com selo do INMETRO.	WIDA	Rolo	100	4,29	429,00			
34	Flanela 39x59cm.	SANTA MARGARIDA	Und	1500	3,65	5.475,00			
35	Folha de alumínio, bobina 7,5m x 45cm, ideal para forno, geladeira e freezer, a folha deve ter seu lado brilhantes para estar em contato com o alimento, normatizada e com selo do INMETRO.	WIDA	Bobina	100	4,29	429,00			
36	Fósforo maço c/10cx, normatizado.	PARANA	Pct	600	2,39	1.434,00			
37	Garfos descartáveis para refeição, produzido com matéria prima e pigmentos virgens conforme Resolução 105/99 da ANVISA, pct 50 unidades, normatizada e com selo do INMETRO.	COPOBRAS	Pct	250	6,10	1.525,00			
38	Guardanapo 20x20cm, normatizada e com selo do INMETRO.	MALU	Und	600	0,97	582,00			
39	Inseticida 300ml, normatizado e com selo do INMETRO.	VOREL	Und	4000	7,99	31.960,00			
40	Lã de Aço pct c/ 60gr c/8und, normatizado e com selo do INMETRO.	LANUS	Pct	2000	1,75	3.500,00			
41	Limpa piso 1lt, , normatizado e com selo do INMETRO.	YPE	Und	3000	2,49	7.470,00			
42	Limpa piso 500ml, , normatizado e com selo do INMETRO.	YPE	Und	4000	2,65	10.600,00			
43	Limpa Vidros Pulverizador 500ml Composição Lauril éter sulfato de sódio, tensoativo não iônico, solvente, coadjuvantes, fragrância e água, normatizado e com selo do INMETRO.	AZULIM	Und	1000	2,95	2.950,00			
44	Lustra móveis 200ml, normatizado e com selo do INMETRO.	BRY	Und	1000	3,85	3.850,00			
45	Luva de Segurança Látex tamanho G, o ?par?, normatizada.	TALGE	Und	500	4,00	2.000,00			
46	Luva de Segurança Látex tamanho M, o ?par? , normatizada.	TALGE	Und	550	4,04	2.222,00			
47	Marmitta Isopor Descartável 750 Ml Fundo Quadrado cx cm 100 und., normatizada.	ULTRATHERM	Cx	50	95,00	4.750,00			
48	Naftalina Bolas, sachê de 50 Gramas, normatizada e com selo do INMETRO. .	AZULIM	Und	500	1,15	575,00			
49	Pá de lixo plástica, dimensões aproximadas do produto (cm) AxLxP 27,3 x 22,3 x 7, nortamizada.	CONDOR	Und	300	3,60	1.080,00			
50	Pá de Lixo Plástica, dimensões: 24x16,5x7 com Cabo Longo madeira revestida (80cm), normatizada.	CONDOR	Und	300	5,50	1.650,00			

51	Palito roliço de madeira, produzido com madeira de reflorestamento, cx individual com 100 unidades, normatizado.	GINA	Und.	200	0,94	188,00
52	Pano de chão 50x40 100% algodão, normatizado.	ESFREBOM	Und	3800	2,15	8.170,00
53	Pano de prato 60x40 100% algodão, normatizado.	PATCH	Und	3800	2,15	8.170,00
54	Pano multiuso produzido com 100% de fibra de viscose e pequenas perfurações que auxiliam na absorção dos resíduos. Podendo ser utilizado com ou sem adição de produtos químicos. 100% Biodegradável. Tamanho: 50x38cm; embalagem/pcote com 5 und, normatizado e com selo do INMETRO.	ESFREBOM	Pct	1000	2,90	2.900,00
55	Papel higiênico 100% celulose, folha simples, sem perfume, embalagem/pct com 04 und., com dimensões: 30m x 10cm (cada), normatizado e com selo do INMETRO.	COALA	Pct	5000	2,35	11.750,00
56	Papel toalha 100% celulose bobina 20cmx100cm. , cx c/ 8 bobinas, normatizado e com selo do INMETRO.	EXCLUSIVE	cx	100	37,35	3.735,00
57	Papel Toalha Interfolha 2 dobras Pacote com 1000 folhas, dimensões aproximadas do produto: 22,5 x 22,5cm, normatizado e com selo do INMETRO.	EXCLUSIVE	Pct	2000	4,35	8.700,00
58	Papel Toalha Interfolhado Folha Simples 02 Dobras 100% Celulose 22 Cm X 21 Cm em balagem/pct c/ 1.000 fls, normatizado e com selo do INMETRO.	EXCLUSIVE	Pct	3000	11,90	35.700,00
59	Pastilha sanitária 30gr, normatizada e com selo do INMETRO.	BRISA	Und	3000	1,56	4.680,00
60	Prato descartável 15cm c/10und, embalado automaticamente sem contato manual, normatizada e com selo do INMETRO.	COPOBRAS	Pct	1000	3,95	3.950,00
61	Prato descartável 18cm c/10und, embalado automaticamente sem contato manual, normatizado.	COPOBRAS	Pct	1000	4,05	4.050,00
62	Prato descartável 21cm c/10und., embalado automaticamente sem contato manual, normatizado.	COPOBRAS	Pct	1000	4,33	4.330,00
63	Prendedores de roupas Material Polietileno e arame Mola. Quantidade na embalagem: 12 peças; cores diversas, normatizados.	GINA	Und	50	2,05	102,50
64	Protetor solar fator 60. embalagem com 120ml Proteção completa: UVA+UVB balanceado. Resistente à água por 2 horas. Hidratação prolongada. Fotoestável: mesma proteção durante todo o tempo de exposição ao sol. Dermatologicamente testado. Previne o envelhecimento precoce, normatizado e com selo do INMETRO.	NIVEA	und	30	34,35	1.030,50
65	Purificador de ar 360ml, normatizado e com selo do INMETRO.	AIRWICK	Und	5000	8,49	42.450,00
66	Rodo 30cm c/cabo, normatizado.	MONDIAL	Und	1000	3,98	3.980,00
67	Rodo 60cm c/ cabo, normatizado.	MONDIAL	Und	500	8,30	4.150,00
68	Sabão em barra 1kg c/05 und 200gr, normatizada e com selo do INMETRO.	ABSOLUTE	Pct	3000	8,20	24.600,00
69	Sabão em pó em caixa c/500gr, normatizada e com selo do INMETRO.	TIXAN	Und	4000	3,55	14.200,00
70	Sabão em pó sachê c/500gr, normatizada e com selo do INMETRO. .	ABSOLUTE	Und	6000	2,22	13.320,00
71	Sabonete desodorante tablete com 84g, normatizada e com selo do INMETRO.	EVEN	Und	200	1,30	260,00
72	Saco de rafia Lisa convencional 60 x 90 para 50kg.	TEC STAM	Und	1000	3,90	3.900,00
73	Saco para lixo 50/100 lt c/05und, normatizado.	BRASILEIRINHO	Und	10000	5,58	55.800,00
74	Saco para lixo infectado, cor branca, tipo leitoso, capacidade de 100 lt em conformidade com as normas da ANBT.	DONAPACK	Und	500	11,99	5.995,00
75	Sacola plástica p/m/g, normatizada.	ALPLAST	Kg	200	11,99	2.398,00
76	Tapete Básico em Poliéster 45x60cm, normatizada com selo do INMETRO.	SP	Und	100	14,08	1.408,00
77	Vassoura de nylon v 35, normatizada.	VARREBEM	Und	3000	8,99	26.970,00
78	Vassoura de Pelo Sintético c/40 cm, normatizada.	VARREBEM	Und	1000	8,38	8.380,00
79	Vassoura de Piaçava Garí c/ 60cm., normatizada.	CONDOR	Und	500	23,76	11.880,00
80	Vassoura de vaso sanitário c/ suporte, normatizada e com selo do INMETRO.	CONDOR	Und	300	6,15	1.845,00
81	Veja multiuso 500ml., normatizada e com selo do INMETRO.	YPE	Und	3000	2,00	6.000,00
					Total:	633.365,50

Sertãozinho - PB, 12 de Janeiro de 2023.

KL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
38.087.485/0001-75